EDITAL SIMPLIFICADO no. 01/2024 - SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA
DE ESTUDANTES BOLSISTAS PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO

TRABALHO PARA A SAÚDE (PET-SAÚDE) EQUIDADE
– Resultado final -

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), em parceria com a Secretaria Municipal de
Saúde de São Carlos-SP e com Hospital Universitário Prof. Dr. Horácio Carlos Panepucci (HU) da
UFSCar,  no uso de suas atribuições  torna público o  resultado final  do Edital  de Seleção e
cadastro reserva de estudante bolsistas do Programa de Educação pelo Trabalho para o PET-
SAÙDE EQUIDADE:

Curso Enfermagem

1ª. Colocação - Letícia Cezarino (9,54)

2ª. Colocação - Laura Maria Brito de Araujo* (8,87)

3ª. Colocação - Manuele de Oliveira Penha* (5,99)

4ª. Colocação - Rafaela Almeida Santos (5,98)

5ª. Colocação - Cayo Douglas Silva Lira* (5,27)

6ª. Colocação - Maria Gabriela da Silva costa (5,04)

7ª. Colocação - Stefhany Eduarda Rodrigues* (5,00)

8ª. Colocação  - Michele da Silva Santos* (5,00)

Cadastro reserva:

1a. Colocação do cadastro reserva Renan Ribeiro de Alencar (5,00)

Observação: Totalidade de candidatos inscritos deste Curso classificados.

Curso Linguística

1ª. Colocação – Damonile Arrabaça Mermejo (6,22)

2ª. Colocação - Moisés Almada Melo de Paiva* (6,03)

3ª. Colocação - Ruan Pereira Orlandini (5,61)

Cadastro reserva

1ª. Colocação do cadastro reserva - Jonas Prado Barbosa* (5,47)

2ª. Colocação do cadastro reserva- Júlia Figueiredo Machado (5,41)

Totalidade de candidatos inscritos deste Curso classificados e totalidade de vagas previstas
pelo edital preenchidas

Curso Psicologia

1ª. Colocação - Rafaela Costa Crisostomo (9,82)

2ª. Colocação – Marjhorie Bocchi Luque* (9,78)

3ª. Colocação – Catarina Rentroia Picca (9,69)

4ª. Colocação – Marina Zupiroli de Almeida (9,64)

5ª. Colocação - Lucas Henrique Rimoldi de Souza (9,63)

6ª. Colocação - Raquel da Silva Araújo* (9,62)

7ª. Colocação - Iuri Livramento Toniato* (9,61)

8ª. Colocação - Maria Luiza Soares Rodrigues* (9,55)

9ª. Colocação - Victória Assis Lima (9,54)

10ª. Colocação - Elisa Villaça Campanario (9,52)

Cadastro reserva

1ª. Colocação do cadastro reserva - Paula Romera da Silva* (9,27)

2ª. Colocação do cadastro reserva - Ivo Gabriel Belucci de Freitas (8,13)

3ª. Colocação do cadastro reserva - Beatriz Samira Vieira Valentim* (7,52)

4ª. Colocação do cadastro reserva  - João Felipe Dias Ferreira (7,37)

5ª. Colocação do cadastro reserva - André Vieira* (7,34)

6ª. Colocação do cadastro reserva - Maria Eduarda Pechetto de Campos (7,28)

7ª. Colocação do cadastro reserva  - Beatris Ninno Cestari (7,14)

8ª. Colocação do cadastro reserva - Ana Beatriz Dobelin de Oliveira (6,60)

9ª. Colocação do cadastro reserva - Pedro de Oliveira Fernandes da Silva (5,89)

10ª. Colocação do cadastro reserva - Julio Moya Kazmarek (5,66)

11ª. Colocação do cadastro reserva - Ingra Albarello Duarte* (5,62)

Totalidade de candidatos inscritos deste Curso classificados.

Curso Medicina

1ª. Colocação - Andressa Soares Junqueira* (10)

2ª. Colocação – Beatriz Cassiano Coleone (10)

3ª. Colocação – Miriã Oliveira do Nascimento* (10)

4ª. Colocação – Rony da Conceição Gomes* (9,50)

5ª. Colocação - Adrianno Rodrigues Luz* (9,0)

6ª. Colocação – Vitória CAroline dos Santos Fereira* (8,50)

Cadastro reserva

1ª. Colocação do cadastro reserva - Letícia Sayuri Takahashi Novais* (8,00)

2ª. Colocação do cadastro reserva - Isadora Mazzucato Manfredi Rotolo (8,00)

3ª. Colocação do cadastro reserva - Camila Felix Rossi (8,00)

4ª. Colocação do cadastro reserva  - Mateus Mariano de Almeida* (7,00)

5ª. Colocação do cadastro reserva - Camila Fernandes de Oliveira* (7,00)

6ª. Colocação do cadastro reserva - Letícia Angélica dos Santos Braga* (6,00)

7ª. Colocação do cadastro reserva  - Lara Gomes Teixeira (6,00)

8ª. Colocação do cadastro reserva – Ismael da silva de Souza* (5,00)

9ª. Colocação do cadastro reserva - Suzany Komoda (5,00)

10ª. Colocação do cadastro reserva - Mylena Batista Marcelino* (5,00)

11ª. Colocação do cadastro reserva – Guilherme Sicardi Passarin Bosso (5,00)

Totalidade de candidatos inscritos deste Curso classificados.

Curso Pedagogia

1ª. Colocação - Ana Julia Souza Franco (7,14)

2ª. Colocação – Oliveira Fernando Djata (6,51)

3ª. Colocação – Vivian Bianca Inacio Matioli* (5,96)

Cadastro reserva

1ª. Colocação do cadastro reserva - Laura Moro Ribeiro de Freitas (6,24)

2ª. Colocação do cadastro reserva - Sara Cristina Castelli de Camargo (6,24)

3ª. Colocação do cadastro reserva - Sophia Cristina Garcia (6,22)

4ª. Colocação do cadastro reserva - Luana Peratelli (5,97)

5ª. Colocação do cadastro reserva - Luiza Luvizutto (5,85)

6ª. Colocação do cadastro reserva – Laryssa dos Santos Silva (5,83)

Totalidade de vagas previstas pelo Edital para este Curso preenchidas.

Curso Letras

1ª. Colocação -  Gustavo de Jesus Oliveira* (6,45)

2ª. Colocação – Luana Braga Barthus (5,81)

Cadastro reserva

1ª. Colocação do cadastro reserva - Gabriel Henrique Gomes Ceschi (5,70)

2ª. Colocação do cadastro reserva - Gabriel Mendonça Vieira da Costa (5,49)

3ª. Colocação do cadastro reserva – Maria Clara Apolinário Polettini (5,35)

4ª. Colocação do cadastro reserva  - Isadora Lopes de Oliveira (5,11)

Totalidade de vagas previstas pelo Edital para este Curso preenchidas.

Curso TILSP

1ª. Colocação - Maria Eduarda Moscon* (6,41)

2ª. Colocação – Lucas Hideki Yoshinaga do Nascimento* (5,6)

Cadastro reserva

1ª. Colocação do cadastro reserva - Marianne Fortunato Costa Lopes* (5,47)

2ª. Colocação do cadastro reserva – Gabriele Ascari (5,22)

3ª. Colocação do cadastro reserva – Maria Eduarda Rocha Ribeiro (5,15)

Demais candidatos deste curso inscritos não alcançaram a nota mínima posta pelo edital.

*estudantes ingressantes por Ações Afirmativas

São Carlos, 25 de abril de 2024.

Monika Wernet

Coordenadora PET-Saúde Equidade

		2024-04-26T03:24:55-0300